
II Toruński Piknik Archiwalny  

Drzwi otwarte, pokazy, warsztaty, wykłady, wystawy oraz gry i zabawy dla
dzieci – to propozycje Toruńskiego Pikniku Archiwalnego, którego druga
edycja odbędzie się 6 i 7 czerwca 2025 roku.

„Toruń miastem archiwistów” – to hasło Toruńskiego Pikniku Archiwalnego,
 wydarzenia organizowanego wspólnie przez toruńskich archiwistów, historyków,
bibliotekarzy i muzealników. 

Głównym celem pikniku jest promocja archiwistyki i zawodu archiwisty, integracja
toruńskiego środowiska archiwalnego, a także popularyzacja wiedzy o zasobie
archiwalnym zgromadzonym w toruńskich instytucjach i organizacjach.

W tym roku współorganizatorami wydarzenia są: Muzeum Etnograficzne im. Marii
Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, Miejski Zakład Komunikacji Sp. z o.o.,
Towarzystwo Miłośników Torunia oraz Towarzystwo Naukowe w Toruniu, co daje nam
łączną liczbę dwudziestu toruńskich instytucji zaangażowanych w organizację
Toruńskiego Pikniku Archiwalnego. 

W programie pikniku znalazły się dwadzieścia trzy wydarzenia, w tym drzwi otwarte,
pokazy, warsztaty, wykłady, wystawy oraz gry i zabawy dla dzieci.

Toruński Piknik Archiwalny swoim patronatem objęli: Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego Piotr Całbecki, Prezydent Miasta Torunia Paweł Gulewski, JM
Rektor prof. dr hab. Andrzej Tretyn oraz Prezes Stowarzyszenia Archiwistów Polskich
Andrzej Jabłoński.

 

Program Toruńskiego Pikniku Archiwalnego

6 czerwca zachęcamy do odkrywania miejsc, w których przechowywane są
najcenniejsze archiwalia i zabytki kultury dotyczące bogatej historii naszego miasta i
jego mieszkańców. Jest to również niepowtarzalna okazja do zwiedzania miejsc,
które na co dzień są niedostępne. 

https://torun.pl/pl/aktualnosc/ii-torunski-piknik-archiwalny


Do swoich placówek na pokazy, warsztaty, wystawy i wykłady zapraszają:
Archiwum Państwowe w Toruniu, Archiwum Wojskowe w Toruniu, Fundacja Generał
Elżbiety Zawackiej, Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej oraz Wojskowej
Służby Polek, Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu, Archiwum Uniwersytetu Mikołaja
Kopernika w Toruniu, Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Instytut Historii i
Archiwistyki UMK, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Sąd Okręgowy w Toruniu, Oddział
Miejski PTTK oraz Muzeum Etnograficzne w Toruniu.

7 czerwca na Placu Rapackiego staną namioty z wieloma atrakcjami.
Podczas zeszłorocznego pikniku plac przed budynkiem Archiwum Państwowego w
Toruniu zgromadził setki osób zainteresowanych przeszłością i gromadzeniem
pamiątek historycznych. W tym roku na swoje stoiska zaproszą: Archiwum
Państwowe w Toruniu, Archiwum Wojskowe w Toruniu, Uniwersytet Mikołaja
Kopernika w Toruniu (Archiwum UMK, Biblioteka UMK, Wydział Nauk Historycznych,
Instytut Historii i Archiwistyki UMK), Stowarzyszenie Archiwistów Polskich z sekcjami,
Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii Krajowej
oraz Wojskowej Służby Polek, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Towarzystwo
Miłośników Torunia, Muzeum Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w
Toruniu oraz Towarzystwo Naukowe w Toruniu.

Za wyjątkiem warsztatów w Muzeum Okręgowym w Toruniu, udział we wszystkich
punktach programu pikniku jest bezpłatny. 

Co jeszcze czeka na miłośników historii? 

Warto odwiedzić Archiwum Państwowe w Toruniu, gdzie prezentowana będzie
wystawa archiwalna „Na fali zdarzeń. Żegluga morska i rzeczna w dawnych
wiekach”, na której prezentowane będą modele historycznych statków pływających
niegdyś po Wiśle oraz odnoszące się do nich oryginalne dokumenty z XIV-XIX w.
Wystawie będą towarzyszyły również ciekawe warsztaty kartograficzne dla
młodszych uczestników polegające na wykonaniu własnej mapy wzorując się na
archiwalnych przykładach. 7 czerwca w Archiwum Państwowym zaprezentowana
zostanie gra karciana „Jeszcze jedno lato 1914-1918”. 

Toruńskie muzea zaangażowane w wydarzenie przeprowadzą różne zajęcia, jak
choćby warsztaty „Gęsie pióro, pergamin, papier – jak pisano w dawnych wiekach?”
w Muzeum Okręgowym, czy spotkanie z prelekcją pt. „Starodruki z kolekcji
muzealnej”. Umiejętności czytania pisma dawnych torunian nauczy z kolei



Stowarzyszenie Archiwistów Polskich na warsztatach z neografii. Nie lada atrakcją
będzie przejazd zabytkowym, a raczej archiwalnym tramwajem przygotowanym
przez toruński MZK. 

Szczegółowe informacje oraz program wydarzenia dostępne są na stronie
internetowej https://tpa.torun.ap.gov.pl oraz na fanpage’u na Facebooku
https://www.facebook.com/TorunskiPiknikArchiwalny/

Organizatorami Toruńskiego Pikniku Archiwalnego są: Stowarzyszenie Archiwistów
Polskich Oddział w Toruniu, Archiwum Państwowe w Toruniu, Archiwum Wojskowe w
Toruniu, Wydział Nauk Historycznych UMK, Instytut Historii i Archiwistyki UMK,
Archiwum UMK Biblioteka Uniwersytecka w Toruniu, Archiwum Akt Dawnych Diecezji
Toruńskiej,  Sąd Okręgowy w Toruniu, Miejski Zakład Komunikacji w Toruniu Sp. z
o.o.,  Fundacja Generał Elżbiety Zawackiej, Archiwum i Muzeum Pomorskie Armii
Krajowej oraz Wojskowej Służby Polek, Towarzystwo Miłośników Torunia,
Towarzystwo Naukowe w Toruniu, Muzeum Okręgowe w Toruniu, Muzeum
Etnograficzne im. Marii Znamierowskiej-Prüfferowej w Toruniu, Studenckie Koło
Naukowe Archiwistów, Sekcja Archiwistów Samorządowych Stowarzyszenia
Archiwistów Polskich, Sekcja Archiwów Instytucji Naukowych i Kulturalnych
Stowarzyszenia Archiwistów Polskich, Sekcja Archiwów Rodzinnych Stowarzyszenia
Archiwistów Polskich, Oddział Miejski PTTK w Toruniu.

Fot. Toruński Piknik Archiwalny Facebook
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